МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН Y(РЭ5ИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

	ПРИКАЗ

	БИРИКЭЭС

	17 декабря 2010 г.

	№ 01-08 /  2137

О премировании педагогических работников и лиц
Во исполнение пункта 3.4.6. плана основных мероприятий Года учителя в Республике Саха (Якутия), утвержденного распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 ноября 2009 года №1160-р «О Плане основных мероприятий Года учителя в Республике Саха (Якутия) в 2010 году», Распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 16.12.2010 №1296-р «Об единовременной премии педагогическим работникам и лицам, подготовившим победителей, призеров олимпиад
и других конкурсных мероприятий в рамках приоритетного национального проекта «Образование», приказываю:

1. Утвердить список педагогических работников и лиц, которым присуждается премия в размере 80000 (восемьдесят тысяч) рублей согласно приложению к данному приказу.
2. Бухгалтерии Министерства образования РС (Я) (Семенова Н.А.) произвести оплату согласно смете в счет средств пункта 3.4.6. Плана основных мероприятий Года учителя в Республике Саха (Якутия), утвержденного распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 ноября 2009 года №1160-р «О Плане основных мероприятий Года учителя в Республике Саха (Якутия) в 2010 году».
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра Е.П. Никифорову.
Министр

А.С. Владимиров

Приложение к приказу МО РС (Я)
от 17 декабря 2010 г. №01-08/2137
Список педагогических работников и лиц,
которым присуждается премия в размере 80000 (восемьдесят тысяч) рублей
	МР
	ФИО
	Место работы
	Должность

	1. Алданский
	 Приданникова Татьяна Алексеевна
	МОУ СОШ №1 г.Алдан
	Учитель технологии

	2. Алданский
	 Шаранов Александр Афанасьевич
	МОУ СОШ №2 г.Алдан
	Учитель физической культуры

	3. Верхоянский
	 Ширяева Сардана Ивановна
	МОУ «Адычинская СОШ» Верхоянского улуса
	Учитель русского языка и литературы

	4. Вилюйский
	Алексеев Владимир Гаврильевич
	МОУ «Бекчегинская средняя общеобразовательная школа», Вилюйский улус
	Учитель информатики

	5. Ленский
	Дегесова Виктория Александровна
	МОУ «СОШ с.Беченча» Ленского района
	Учитель физкультуры

	6. Ленский
	 Кадола Вильгельмина Витальевна
	МОУ ДОД «Детская музыкальная школа» г.Ленска»
	Преподаватель хорового класса

	7. Ленский
	 Федорова Татьяна Семеновна
	МОУ «Лицей №2 г.Ленска»
	Учитель русского языка и литературы

	8. Мегино-Кангаласский
	Босиков Анатолий Федорович
	МУ «Управление культуры и духовного развития Мегино-Кангаласского улуса»
	Специалист Театра юного зрителя

	9. Нерюнгринский
	Барченков Юрий Викторович
	ДЮСШ «ЭРЭЛ» г. Нерюнгри
	Тренер- преподаватель

	10. Нерюнгринский
	Герасимова Елена Юрьевна
	МОУ СОШ № 1 г. Нерюнгри
	Учитель физической культуры

	11. Нерюнгринский
	 Кравец Виктория Валерьевна
	МОУ СОШ № 24 г. Нерюнгри
	Учитель физической культуры

	12. Нерюнгринский
	 Панкратова Наталья Николаевна
	МОУ Гимназия №1 г. Нерюнгри
	Учитель русского языка  и литературы

	13. Нерюнгринский
	 Швецова Татьяна Васильевна
	МОУ Гимназия № 1 г. Нерюнгри
	Учитель географии

	14. Сунтарский
	 Ларионова Лидия Семенова
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Сунтарский Центр детского творчества»
	Педагог дополнительного образования

	15. Хангаласский
	 Чечебутова Саргылана  Дмитриевна
	МОУ « Октемский лицей» Хангаласского улуса
	Учитель математики

	16. Чурапчинский
	 Оконешникова  Александра Фоминична
	МОУ «Мугудайская СОШ им. Д.Д. Красильникова» Чурапчинского улуса
	Педагог дополнительного образования

	17. Якутск
	Соков Василий Викторович
	ГУ «Республиканский центр национальных видов спорта имени Василия Манчаары»
	Тренер

	18. Якутск
	Адылканов Ахмет
	МУ ДОД «Детский (подростковый) центр», г. Якутск
	Педагог дополнительного образования

	19. Якутск
	Габышева Лариса Иннокентьевна
	ГОУ ВПО«Высшая школа музыки Республики Саха (Якутия) (Институт)»
	Преподаватель

	20. Якутск
	Давыдов Петр Николаевич
	ГОУ «Республиканский лицей – Центр профессиональной и медико-социальной реабилитации инвалидов» Министерства труда и социального развития РС (Я)
	Преподаватель физической культуры

	21. Якутск
	Джабаев Равкат Бакиджанович
	ДЮСШ №2 г. Якутска
	Тренер-преподаватель

	22. Якутск
	Егорова Людмила Тимофеевна
	МОУСОШ№5 им. Н.О. Кривошапкина г. Якутска
	Учитель русского языка и литературы

	23. Якутск
	Иванова Полина Николаевна
	ГОУ ВПО«Высшая школа музыки Республики Саха (Якутия) (Институт)»
	Преподаватель

	24. Якутск
	 Каженкин Михаил Михайлович
	ГОУ «Республиканское среднее специальное училище Олимпийского резерва», г. Якутск, Республика Саха (Якутия)
	Тренер-преподаватель

	25. Якутск
	 Кошелева Ольга Григорьевна
	ГОУ ВПО«Высшая школа музыки Республики Саха (Якутия) (Институт)»
	Заведующая отделением

	26. Якутск
	 Куличкин Никифор Николаевич
	МОУ дополнительного образования детей  «Дворец детского творчества», г.Якутск
	Педагог дополнительного образования

	27. Якутск
	 Кысылбаиков Илья Гаврильевич
	ГНОУЛИ «Республиканский лицей»
	Учитель математики

	28. Якутск
	 Леонов Александр Петрович
	ГОУ «Республиканское среднее специальное училище Олимпийского резерва», г. Якутск, Республика Саха (Якутия)
	Тренер-преподаватель

	29. Якутск
	 Николаева Василиса Васильевна
	ГНОУЛИ «Республиканский лицей»
	Учитель химии

	30. Якутск
	 Никонова Александра Ивановна
	МОУ дополнительного образования детей  «Дворец детского творчества», г.Якутск
	Педагог дополнительного образования

	31. Якутск
	 Павлов Никифор Никитич
	ГНОУЛИ «Республиканский лицей»
	Учитель информатики

	32. Якутск
	 Потапов Виктор Филиппович
	ГНОУЛИ «Республиканский лицей»
	Учитель физики

	33. Якутск
	 Сокова Мария Викторовна
	ДЮСШ№1 г. Якутска
	Тренер – преподаватель по легкой атлетике

	34. Якутск
	 Улитина Надежда Викентьевна
	СОШ №33 г. Якутска
	Учитель физической культуры

	35. Якутск
	 Усов Михаил Аввакумович
	МОУ дополнительного образования детей  «Дворец детского творчества», г.Якутск
	Педагог дополнительного образования

С.В. Шарина, 42-13-45